
Secretaría General
Dirección de Estadísticas Electorales
División de Geografía Electoral

Agrupaciones Políticas Cod 
AP Votos Válidos % Votos Válidos

MVR 269 1.955.072 49,39%
TOTAL 1.955.072 49,39%

AD 1 617.939 15,61%
TOTAL 617.939 15,61%

PRVZL 212 470.363 11,88%
TOTAL 470.363 11,88%

LCR 3 247.143 6,24%
IZQUIERDA 448 74.417 1,88%

TOTAL 321.560 8,12%
COPEI 2 244.988 6,19%

TOTAL 244.988 6,19%
MAS 5 209.347 5,29%

TOTAL 209.347 5,29%
SI 224 46.937 1,19%
IPCN 245 26.918 0,68%

TOTAL 73.855 1,87%
ENCUENTRO 13 65.174 1,65%

TOTAL 65.174 1,65%

3.958.298 100,00%

Valor Absoluto Valor Relativo
Inscritos en REP 11.720.971

Votos Nulos 2.602.862 39,67%
Votos Escrutados 6.561.160 100,00%

Votantes 6.568.177 56,04%
Abstención 5.152.794 43,96%

Fuente : Actas de la Junta Electoral Regional

TOTAL VOTOS VALIDOS PARLAMENTO ANDINO

Elecciones 30 de Julio de 2000
VOTOS REPRESENTANTES AL PARLAMENTO ANDINO

TOTAL VENEZUELA



Secretaria
Dirección de Estadísticas Electorales
División de Geografía Electoral

Agrupaciones Políticas Cod 
AP Votos Válidos % Votos Válidos

MVR 269 1.955.072 49,39%
AD 1 617.939 15,61%
PRVZL 212 470.363 11,88%
LCR 3 247.143 6,24%
COPEI 2 244.988 6,19%
MAS 5 209.347 5,29%
IZQUIERDA 448 74.417 1,88%
ENCUENTRO 13 65.174 1,65%
SI 224 46.937 1,19%
IPCN 245 26.918 0,68%

3.958.298 100,00%

Valor Absoluto Valor Relativo
Inscritos en REP 11.720.971

Votos Nulos 2.602.862 39,67%
Votos Escrutados 6.561.160 100,00%

Votantes 6.568.177 56,04%
Abstención 5.152.794 43,96%

Fuente : Actas de la Junta Electoral Regional

Elecciones 30 de Julio de 2000
VOTOS REPRESENTANTES AL PARLAMENTO ANDINO

TOTAL VENEZUELA

TOTAL VOTOS VALIDOS PARLAMENTO ANDINO

(Sin alianzas)


